
                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

NOVÉ INFORMACE – září 2023 

Ve 2. čtvrtletí 2023 vzrostly mzdy v Jihočeském kraji meziročně o 2 898 Kč 

Průměrná hrubá měsíční mzda v Jihočeském kraji dosáhla podle předběžných výsledků ve 
2. čtvrtletí 2023 v přepočtu na plně zaměstnané 39 279 Kč (zpracováno podle místa skutečného 
pracoviště zaměstnanců). Ve srovnání se stejným obdobím předchozího roku činil přírůstek mzdy 
2 898 Kč, tj. 8,0 %. 

Průměrná měsíční mzda v národním hospodářství celé České republiky ve 2. čtvrtletí 2023 činila 
43 193 Kč, což je meziročně o 3 101 Kč více. Ve srovnání se stejným obdobím minulého roku vzrostla 
průměrná mzda v ČR nominálně o 7,7 %. Spotřebitelské ceny se zvýšily za uvedené období o 11,1 %, 
reálně tak mzda klesla o 3,1 %. Aktualita 

Průměrná hrubá měsíční mzda ve 2. čtvrtletí 2023 a její nárůst proti stejnému období 
předchozího roku v krajích ČR

 

ČSÚ zahajuje další Integrované zemědělské šetření 

Po tříleté přestávce se čeští zemědělci zapojí do nového Integrovaného šetření v zemědělství. Na 
rozdíl od roku 2020 budou ale šetřeny pouze vybrané zpravodajské jednotky splňující prahové 

hodnoty zjišťování, které obdržely Oznámení o zpravodajské povinnosti. 

Také v srpnu byl podíl nezaměstnaných v Jihočeském kraji nejnižší v ČR 

V Jihočeském kraji bylo na úřadech práce k 31. 8. 2023 hlášeno celkem 11 665 uchazečů 
o zaměstnání. Podíl nezaměstnaných osob činil 2,6 % a mezi kraji byl opět nejnižší. Oproti konci 
července byl zaznamenán mírný nárůst počtu uchazečů (+1,5 %) a nepatrně se snížil počet volných 
pracovních míst (−0,4 %).  

Nárok na čerpání podpory v nezaměstnanosti mělo necelých 35,9 % uchazečů o zaměstnání. 
Nezaměstnaným na jihu Čech bylo vypláceno v průměru 10 485 Kč.  

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/ve-2-ctvrtleti-2023-vzrostly-mzdy-v-jihoceskem-krajimezirocne-o-2-898-kc


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

Ke konci srpna bylo v nabídce jihočeských úřadů práce celkem 14 238 volných pracovních míst. 
Meziročně se jejich počet snížil téměř o čtvrtinu. Na jedno volné pracovní místo připadalo v kraji ke 
konci srpna 0,8 uchazečů. Aktualita 

Uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa v Jihočeském kraji (ke konci měsíce)

 

Obyvatelstvo Jihočeského kraje v 1. pololetí 2023 

Na konci června 2023 žilo v Jihočeském kraji podle předběžných výsledků 653 895 obyvatel, z tohoto 
počtu bylo 331 840 žen, tedy 50,7 %. Proti stavu na začátku roku se počet obyvatel zvýšil o 1 592 
osob. Toto zvýšení počtu obyvatel ovlivnil příznivý migrační vývoj, přirozená měna obyvatelstva byla 
opět záporná. Aktualita 

Pohyb obyvatelstva v Jihočeském kraji v 1. pololetí 2023

 

ČSÚ zjišťuje, jak se žije lidem se zdravotním postižením 

Český statistický úřad odstartoval terénní fázi výběrového šetření osob se zdravotním omezením 

(VŠPO). Tazatelky a tazatelé ČSÚ během druhé poloviny letošního a následně i příštího roku navštíví 

zhruba 6 000 domácností, jejichž členové se kvůli svým zdravotním potížím dlouhodobě potýkají 

s omezeními v běžném životě. Výsledky pomohou zmapovat jejich životní situaci a poslouží pro lepší 

nastavení politik a programů zdravotní a sociální péče. 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/take-v-srpnu-byl-podil-nezamestnanych-v-jihoceskem-kraji-nejnizsi-v-cr
https://www.czso.cz/csu/xc/obyvatelstvo-jihoceskeho-kraje-v-1-pololeti-2023

